
Antarktyda- rejs przez krainę lodu



Opis
Cena od: 11000 PLN■

Liczba dni: 9 dni■

Kraj:   Antarktyda   Argentyna■

Wyjazd integracyjny Antarktyda

Kiedyś o wyprawach na Antarktydę, można było jedynie poczytać w książkach przygodowych. Następnie wybierali się tam

tylko wyspecjalizowani polarnicy. Dziś i ty możesz zasmakować smaku tej niezwykłej wyprawy.

Antarktyda to kontynent o powierzchni 14 mln kilometrów kwadratowych, prawie w całości skuty
polarną czapą lodową. Czekają nas tam spotkania z niezwykłymi gatunkami zwierząt. Odwiedzimy na
przykład olbrzymią kolonię pingwinów antarktycznych, której liczebność sięga nawet 10 tys.
osobników. Podczas całej wyprawy będziemy mieszkać na łodzi, zaopatrzonej w przyjemne kajuty.
Pływając od wyspy do wyspy, poza pingwinami, spotkamy też: albatrosy, petrele, fulmary, mewy i
rybitwy antarktyczne i wiele wiele więcej. Odwiedzimy słynną Zatokę Paradise i popływamy między
górami lodowymi.

Ciekawostki:

- Wyspa Decepcion jest to tak naprawdę krater wulkanu, który został zalany przez morskie wody.

- Pingwiny antarktyczne zwane są też pingwinami maskowymi, ze względu na charakterystyczny



wzór na głowie przypominający policyjną czapkę.

- Antarktyda jest jedynym kontynentem, na którego terenie nie ma żadnego państwa.

- Kontynent jest praktycznie niezamieszkany przez ludzi, nie licząc personelu 37 stacji badawczych

- Nazwa pochodzi od greckiego antarktikos- czyli „leżący naprzeciwko północy”

 

OGÓLNE INFORMACJE O REJONIE WYPRAWY: 

Antarktyda leży w strefie wyjątkowo zimnego i wietrznego klimatu glacjalnego, powoduje to między
innymi bardzo skąpą szatę roślinną oraz faunę występującą w zasadzie tylko na wybrzeżach i
wyspach. Pod powierzchnią Antarktydy występują nieeksploatowane złoża cennych kopalin (węgiel
kamienny, rudy żelaza, miedzi, złota, srebra i ołowiu). Jednakże zgodnie z traktatem antarktycznym
ich wydobycie nie jest dozwolone. Antarktyda nie posiada połączenia lądowego z żadnym innym
kontynentem, najbliżej niej znajduje się Ameryka Południowa. Brzegi Antarktydy oblewane są przez
wody trzech Oceanów: Indyjskiego, Spokojnego i Atlantyckiego. Na kontynencie tym znajduje się
najsurowszy klimat na całej kuli ziemskiej – polarny i bardzo suchy z wysokim ciśnieniem. Średnia
roczna temperatura wynosi od -10°C do -25°C (średnia temperatura w zimie ok. -60 do -70°C oraz -30
do -50°C w lecie). Antarktyda to również miejsce gdzie odnotowano najniższą temperaturę na kuli
ziemskiej, wynoszącą -89,2°C. Roślinność cechująca to miejsce jest dość uboga reprezentowana
głównie przez mchy, porosty, grzyby oraz kilka gatunków roślin kwiatowych (m.in. trawa śmiałek
antarktyczny). Fauna występuję wyłącznie na wybrzeżach morskich i nalezą do nich foki, pingwiny,
rybitwy, albatrosy i mewy. W wodach natomiast występują liczne bezkręgowce i ryby. Działalność
człowieka na tym kontynencie sprowadza się tu jedynie do prowadzenia stacji naukowych oraz
rozwijającej się turystyki.

Antarktyda to kraina lodu, mrozu oraz pingwinów cesarskich. Jest to zdecydowanie miejsce dla
odważnych turystów, dla których stanowi wyzwanie jako jedno z ostatnich nieodkrytych miejsc na
świecie. Pod względem turystycznym nie jest to tez miejsce bezpieczne ze względu na fakt iż
Antarktyda to jeden z najodleglejszych miejsc, co w razie wypadku utrudnia ewentualna akcję



ratowniczą. Dodatkowo dochodzą bardzo trudne warunki atmosferyczne. Rosnące zainteresowanie
tym kontynentem stanowi niestety też zagrożenie dla tamtejszego ekosystemu. Dlatego też na
statkach turystycznych obowiązują specjalne surowe przepisy sanitarne, które mają zmniejszyć
ryzyko wprowadzania do lokalnego systemu organizmów obcych. Na brzeg będą mogły wypuszczać
pasażerów jedynie małe jednostki, które będą musiały stosować się do szczegółowych wytycznych.
Dodatkowo załoga statku musi składać się z oficerów doświadczonych na antarktycznych wodach. Te
surowe regulacje mają na celu nie tylko ochronę fauny i flory regionu ale również zapobiec wypadkom
z udziałem statków i lodołamaczy. Oprócz rejsów popularne są również loty widokowe, podczas
których można podziwiać Antarktydę z góry.

położenie: kontynent znajduje się na półkuli południowej Ziemi, prawie w całości w strefie
podbiegunowej. Antarktyda jest jedynym kontynentem, na terenie którego nie ma żadnego państwa.
Status Antarktydy jest regulowany przez traktat antarktyczny, który zamroził roszczenia terytorialne.
Teren Antarktydy jest praktycznie niezamieszkany przez ludzi, nie licząc personelu 37 stacji
badawczych

powierzchnia: 14×106 km² 

stacje polarne na Antarktydzie: Mc Murdo, Amundsen-Scott, Eduardo Frei, Mirnyj, Esperanza,
Marambio

wysokość: max: 4892 m n.p.m., Masyw Vinsona, śr.: 2040 m n.p.m., min: 2870 m. n.p.m. pod
Lodowcem Byrda

 

Ambasada Rzeczypospolotej Polskiej w Argentynie: 



Argentyna, Buenos Aires, Alejandro Maria de Aguado 2870, C 1425 CEB

Tel. dyżurny: +54 11 4808 1700

Faks: +5411 4808 1701

buenosaires.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.buenosaires.msz.gov.pl

 

Program

Dzień 1-
Ruszamy na

podbój
Antarktydy!

Kiedyś  marzenie  rodem  z  filmów  przygodowych  dzisiaj  staje  się  prawdą.
Spotykamy  się  na  lotnisku  w  Warszawie,  gdzie  czekać  na  nas  będzie  pilot
wycieczki. Przelot do Buenos Aires.

Dzień 2:
Przelot z Buenos Aires do Ushauaia- tzw. "miasta na końcu świata". To najdalej
wysunięte na południe miasto zarówno w Argentynie,  jak i  na całym świecie.
Właśnie stąd wyruszymy na naszą polarną ekspedycje. Zakwaterowanie w hotelu i
nocleg.

Dzień 3-4:

Po śniadaniu ruszamy do portu i  wsiadamy na statek,  który zabierze nas na
kilkudniowy rejs.  Zaczynamy od przeprawy przez Cieśninę Drake'a.  Następnie
wpłyniemy w obręb Koła Podbiegunowego.  Podczas podróży towarzyszyć nam
będą liczne gatunki  morskich ptaków: albatrosy,  petrele czy fulmary,  to tylko
niektóre z nich. Popołudniu dnia drugiego powinniśmy dotrzeć do Południowych
Szetlandów, gdzie zobaczymy pływające góry lodowe.



Dzień 5:

Dobijamy do wyspy Decepcion, znajdującej się w rejonie Bailey Head. Zobaczymy
jedną z  największych na świecie  kolonię  pingwinów antarktycznych-  około  10
tysięcy  osobników,  na  pewno  zrobi  na  nas  wrażenie.  Na  wyspie  odwiedzimy
gorące źródła oraz opuszczona stację wielorybników. Każdy na własnej skórze
poczuje klimat rodem z Moby Dick'a. Na wyspie, poza pingwinami występują też
inne  gatunki  zwierząt:  mewy  dominikańskie,  rybitwy  antarktyczne  czy  też
nawałniki Wilsona.

Dzień 6:

Kolejny  dzień-  kolejna  przygoda.  Dzisiaj  czas  na  Wyspy  Orne.  Tu  również
mieszkają pingwiny antarktyczne. Przepiękne widoki rozciągające się na Cieśninę
Gerlache'a. Rejs do wysepki Cuverville, która leży niesamowicie blisko Antarktydy.
Tutaj  zobaczymy  inny  gatunek  pingwinów,  będą  to  pingwiny  białobrewe.
Następnie czeka nas przeprawa przez Zatokę Paradise, która znana jest na całym
świecie z mnóstwa gór lodowych. Być może spotkamy nawet wieloryba!

Dzień 7: Czas  wracać.  Przeprawa  przez  Cieśninę  Drake'a.  Przypłynięcie  do  Ushuaia  i
wyokrętowanie. Nocleg w hotelu.

Dzień 8: Po śniadaniu ostatni rzut oka na kraniec świata i lecimy do Buenos Aires, skąd
polecimy już do Europy.

Dzień 9: Wróciliśmy. Jesteśmy w Polsce na lotnisku w Warszawie, a jeszcze przedwczoraj
widzieliśmy pingwiny w ich naturalnym środowisku... Warto było!



Galeria


